UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-ĐKKD&QLDN
V/v đề nghị tiếp tục truyền thông cải

thiện môi trường đầu tư, kinh doanh

thành phố Hải Phòng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tư pháp, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và

Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Nội vụ,  Ngoại vụ, Y tế,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý khu kinh tế Hải Phòng;

- Thuế thành phố Hải Phòng;

- Chi cục Hải quan khu vực III;

- Công an thành phố;

- Bảo hiểm xã hội thành phố;

- Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước khu vực 6;

- Ủy ban nhân dân cấp xã;

- VCCI - Chi nhánh Duyên hải Bắc Bộ; Liên minh Hợp tác xã

thành phố; các Hiệp hội Doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 28/8/2025 về nâng cao chỉ số

năng lực cạnh tranh (PCI) của thành phố Hải Phòng năm 2025 - 2026, Sở Tài

chính đề nghị các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp xã, đơn vị phối hợp thực

hiện như sau:

Nhằm tiếp tục tăng cường truyền thông, nâng cao hình ảnh, vị thế của thành

phố Hải Phòng trong cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh, Ủy ban nhân dân thành phố đã giao Báo và Phát thanh, Truyền hình

Hải Phòng xây dựng phóng sự “Sự thành công của Nhà đầu tư, Doanh nghiệp

chính là thành công của thành phố Hải Phòng”.

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền phóng sự

trên Cổng Thông tin điện tử thành phần và trên mạng xã hội như fanpage, zalo

page, youtube và phương tiện truyền thông khác (nếu có) của các Sở, ban, ngành,

Ủy ban nhân dân cấp xã, đơn vị.

- Đường link tải phóng sự:

2

https://www.facebook.com/share/v/1Buf11PBB6/

- Mã QR:

Sở Tài chính đề nghị các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân cấp xã, đơn vị

quan tâm chỉ đạo, phối hợp thực hiện tốt nhiệm vụ cải thiện môi trường đầu tư,

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của thành phố./.

(Đầu mối liên hệ: Đồng chí Trần Thị Thu Hằng - Phó Trưởng phòng, Phòng

Đăng ký kinh doanh và Quản lý doanh nghiệp, Sở Tài chính, số 6 đường Hồng

Bàng, phường Hồng Bàng, Hải Phòng. Điện thoại di động: 0988 089 326).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, ĐKKD&QLDN

(T.T.T.Hằng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Minh

		2025-10-20T12:29:18+0700
	Việt Nam
	Hoàng Xuân Minh <hoangxuanminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T14:57:42+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T14:57:42+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-20T14:57:43+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!